11/08/2022 12:09 SEI/MPPI - 0291953 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=338287&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2780/2022

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA SEI nº 19.21.0286.0019421/2022-82,

R E S O L V E

DESIGNAR os Promotores de Justiça relacionados na forma abaixo para participarem de minicurso com
temática eleitoral, realizado pelo Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional-CEAF.

SINOBILINO PINHEIRO DA SILVA
JÚNIOR​, titular da 2ª Promotoria de
Justiça de Valença do Piauí.

Módulo 1º: Os Ilícitos Eleitorais Cíveis - no dia 26 de
agosto de 2022, no horário de 8h às 12h, na sala de aula do
CEAF.

PAULO RUBENS PARENTE
REBOUÇAS, titular da 2ª Promotoria de
Justiça de Altos, e

ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA
DIAS, Promotora-Corregedora Auxiliar.

Módulo 2º: Aspectos Gerais da Atuação do Promotor nas
Eleições - no dia 09 de setembro de 2022, no horário de 8h
às 12h, na sala de aula do CEAF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de agosto de 2022.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 11/08/2022, às 11:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

11/08/2022 12:09 SEI/MPPI - 0291953 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=338287&infra_siste… 2/2

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0291953 e o
código CRC B859298E.